

Erhverv Væksthimmerland S/I

Messevej 1

9600 Aars

CVR-nr. 17 02 26 01

Årsrapport 2017

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Erhverv Væksthimmerland

Messevej 1

9600 Aars

CVR-nr.: 17 02 26 01

Hjemstedskommune: Vesthimmerland

Telefon: 98 62 20 66

Telefax: 98 62 51 19

Internet: www.vaeksthimmerland.dk

E-mail: post@vaeksthimmerland.dk

Bestyrelse

Per Bisgaard, formand

Brian Otte

Lars Thomsen

Leif Christensen

Mads Øgaard

Albert Veggerby

Klavs Bojsen

Hans Jørgen Kastberg

Per Bach Laursen

Palle Jensen

Erhvervschef

Dan Skovgaard

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Erhverv Væksthimmerland S/I er et samarbejde mellem erhvervsrådene i Vesthimmerlands Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 7.258 kr., hvilket anses som utilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Indtægter	1	2.678.168	2.566.877
Personaleomkostninger	2	(2.188.231)	(1.837.515)
Lokaleomkostninger	3	(135.626)	(140.632)
Salgsomkostninger	4	(215.752)	(185.846)
Administrationsomkostninger	5	<u>(144.789)</u>	<u>(152.242)</u>
Resultat før afskrivninger		(6.230)	250.642
Afskrivninger	7	<u>(1.028)</u>	<u>(1.761)</u>
Resultat før finansielle poster		(7.258)	248.881
Finansielle omkostninger	8	<u>0</u>	<u>(125)</u>
Årets resultat		<u>(7.258)</u>	<u>248.756</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		<u>(7.258)</u>	
		<u>(7.258)</u>	

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsmidler	9	0	1.028
Materielle anlægsaktiver		0	1.028
Anlægsaktiver		0	1.028
Tilgodehavende fra salg		155.655	119.508
Andre tilgodehavender		10.000	10.000
Periodeafgrænsningsposter	10	6.447	6.650
Tilgodehavender		172.102	136.158
Kasse		31	31
Spar Nord Bank		116.971	131.468
Jutlander Bank		634.904	426.471
Likvide beholdninger		751.906	557.970
Omsætningsaktiver		924.008	694.128
Aktiver		924.008	695.156

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Overført resultat	11	195.042	202.300
Egenkapital		195.042	202.300
Igangværende projekter	12	81.562	0
Anden gæld	13	647.404	492.856
Kortfristede gældsforpligtelser		728.966	492.856
Gældsforpligtelser		728.966	492.856
Passiver		924.008	695.156
Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.	14		

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1. Indtægter		
Resultatkontrakt Vesthimmerlands kommune	2.370.000	2.290.000
Iværksætterrådgivning	64.450	47.773
Projekt indtægter	97.483	125.059
Administrative ydelser	94.595	100.645
Kursusindtægter	45.000	0
Diverse salg	6.640	3.400
	<u>2.678.168</u>	<u>2.566.877</u>
2. Personaleomkostninger		
Løn, erhvervschef	735.503	615.213
Løn, øvrig personale	1.116.793	927.102
Udbetalt bonus	20.000	0
Multimediebeskatning	(6.525)	(5.400)
Regulering feriepengeforpligtelse	34.115	49.600
Pension	184.345	163.288
Sociale ydelser	24.996	21.372
Kørselsgodtgørelse	47.369	42.173
Udfaktureret kørsel	0	(73)
Arbejdsskadeforsikring	5.546	4.758
Kurser	9.608	0
Personaleomkostninger	12.684	13.467
Refusion af kørselsudgifter	3.797	6.015
	<u>2.188.231</u>	<u>1.837.515</u>
3. Lokaleomkostninger		
Husleje	108.128	107.590
Husleje, Iværksætttermiljø	(6.000)	(1.500)
El	1.364	2.362
Varme	5.920	5.783
Rengøring	25.735	26.397
Vedligeholdelse	479	0
	<u>135.626</u>	<u>140.632</u>

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
4. Salgsomkostninger		
Annoncer og reklamer	25.540	19.523
Tryksager	20.461	3.855
Hjemmeside	9.421	28.018
Rejser og ophold	6.291	4.144
Møder og arrangementer	61.518	43.852
Udstillinger og messer	5.096	0
Afholdte kurser	39.363	0
Dekoration	0	509
Gaver godkendte foreninger	0	2.000
Vækstkonference	0	22.663
Forum Væksthimmerland	4.687	40.602
Made in Denmark	32.515	9.607
Repræsentation	10.860	11.073
	<u>215.752</u>	<u>185.846</u>
5. Administrationsomkostninger		
Porto og gebyrer	4.070	2.853
Telefon og telefax	29.638	29.849
Revision og regnskabsudarbejdelse	13.000	12.000
Regnskabsmæssig assistance	0	2.000
For lidt afsat tidligere år	0	1.000
Forsikringer	3.576	5.790
Kontorartikler	3.971	6.986
Kontingenter	11.000	11.000
Abonnementer	7.230	2.701
Løn-Service	4.733	3.869
Småaktiver	16.182	24.062
Leje bil	2.500	0
Edb-omkostninger	48.889	47.646
Reduktion i momsfradrag	0	2.486
	<u>144.789</u>	<u>152.242</u>

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
6. Tab på tilgodehavender fra salg		
Konstateret tab debitorer	0	2.980
Hensættelse til tab på debitorer	0	(2.980)
Tab mellemregning Nordjysk Fødevarer Netværk	0	254.005
Hensættelse til tab mlr. Nordjysk Fødevarer Netværk primo	<u>0</u>	<u>(254.005)</u>
	0	0
7. Afskrivninger		
Driftsmidler	<u>1.028</u>	<u>1.761</u>
	1.028	1.761
8. Finansielle omkostninger		
Kreditorrenter	0	107
Kursregulering aktier	<u>0</u>	<u>18</u>
	0	125
		Driftsmidler kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 01.01.2017		<u>89.579</u>
Kostpris 31.12.2017		89.579
Afskrivninger 01.01.2017		88.551
Årets afskrivninger		<u>1.028</u>
Afskrivninger 31.12.2017		89.579
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2016		<u>1.028</u>

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forsikringer	6.447	6.650
	<u>6.447</u>	<u>6.650</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 01.01.2017	202.300	(46.456)
Årets resultat	(7.258)	248.756
Overført resultat 31.12.2017	<u>195.042</u>	<u>202.300</u>
12. Igangværende projekter		
Tilskud projekt "Digitalisering"	100.000	0
Timer Erhverv Væksthimmerland	(18.438)	0
	<u>81.562</u>	<u>0</u>
13. Anden gæld		
Skyldig moms	314.082	209.118
Skyldig ATP	7.664	5.821
Skyldige feriepenge	639	1.352
Feriepengeforpligtelser	223.058	188.943
Skyldig A-skat og skyldigt AM-bidrag	64.783	50.892
Mellemværende Netværksgruppe	8.976	8.976
Mellemværende LAG	2.751	0
Afsat revisionshonorar	13.000	12.000
Andre skyldige omkostninger	12.451	15.754
	<u>647.404</u>	<u>492.856</u>
14. Pantsætninger og eventualforpligtelser		
Ingen.		
